ENTE PARCO NAZIONALE

dell’

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

per. 07 AGD. 2013

OGGETTO: CONCESSIONE DEL MARCHIO DEL PARCO NAZIONALE - GAIA INSTITUTE

L’anno DUEMILATREDICL, il giorno ~ 4€ (/& deimesedi A¢oITo L
sede dell’Ente Parco Nazionale dell’ Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7

il sottoscritto dott. Ciro Pignatelli, in qualita di Direttore dell'Ente Parco

VISTA
VISTA
VISTO
VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

' VISTE
CONSIDERATO

la Legge Quadro sulle aree protette, n. 394 del 06/12/1991, e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

la Legge 10/1994, recante l'istituzione del Parco Nazionale dell’ Arcipelago di
La Maddalena;

il D.P.R. del 17/05/1996, recante I'Istituzione dell'’Ente Parco Nazionale
dell’ Arcipelago di La Maddalena;

il Decreto del Ministro dell’ Ambiente n. 976 del 31/05/2007 di nomina del
Presidente dell’Ente Parco, Dott. Giuseppe Bonanno;

il Decreto del Ministro dell’ Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n.
0000151 - 26/04/2013 di nomina del Direttore dell’Ente Parco Nazionale
dell’ Arcipelago di La Maddalena, dott. Ciro Pignatelli, rubricato al protocollo
di questo Ente Parco in data 6 maggio 2013 al n. 3100;

il contratto di lavoro di natura privatistica stipulato in data 07/05/2013, con
decorrenza 08/05/2013, tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno, e il dott.
Ciro Pignatelli;

lo Statuto dell’Ente Parco Nazionale dell’ Arcipelago di La Maddalena adottato
con Decreto del Ministro dell’ Ambiente n. DEC/DPN/5115 del 15/04/2009;

il bilancio di previsione 2013, adottato con Atto di disposizione urgente del
Presidente n. 06 del 22.03.2013, approvato con Nota del MATIM n.
0037898/ PNM del 04.06.2013;

il Regolamento di contabilita dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.57 del 12.12.2008, approvato dal Ministero dell’ Ambiente
e della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 DEL
08.04.2009;

il regolamento sull'uso del marchio del Parco Nazionale adottato con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 10 del 10.04.10;

le richieste della soc. GAIA Institute prot. 5241 e 5242 del 24.07.13;

che l'art. 5, comma 7, del suddetto regolamento recita testualmente “& di
norma vietato l'utilizzo del marchio dell’'Ente Parco per finalita meramente

g
Ente Parco nazionale dell’ Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (OT)
C.F. 91019760908

MINISTERO DELL'AMBIENTE

Tel 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalenapark.it E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO £ DEL MARE




commerciali da parte di soggetti terzi”.

VISTA la nota prot. 5353 del 30.07.13 con la quale si richiedevano alla soc. GAIA
Institute le finalita di utilizzo del marchio del Parco e la natura delle attivita di
riferimento per la sua diffusione;

VISTA ]a nota prot. 5455 del 02.08.13 con la quale il richiedente specifica le finalita di
impiego e la natura dell’attivita del GAIA Institute;

CONSIDERATO che lo stesso GAIA Institute & un istituto di alta formazione per studenti
stranieri la cui missione ben si adatta alla diffusione del nome e dei simboli del
Parco Nazionale dell’ Arcipelago di La Maddalena;

ACCERTATA la propria competenza;
RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

1. di concedere al GAIA Institute di La Maddalena 1'utilizzo del marchio del Parco Nazionale
per le proprie finalita promozionali e didattiche;

2 di concedere al GAIA Institute di La Maddalena l'utilizzo di un link di rimando alla sezione
“Dove siamo” del sito www.lamaddalenapark.it con un collegamento al virtual tour;

3. di trasmettere il logo ufficiale del Parco Nazionale dell’ Arcipelago di La Maddalena al GAIA
Insitute attraverso posta elettronica o supporto digitale;

Il responsabile del
servizio-amministrati

IL DIRETTORE

(dott. Ciro PIGNATELLI')

La presente determinazione né_édel ﬂ 7 AGO 2[”3  ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della legge 69/2009, é
stata messa in pubblicazione all’Albo digitale del sito isﬁtuziorﬁvle dell’Ente  Parco  all'indirizzo
http:/falbo.lanaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal con M. del
registro.

% IL DIRETTORE

A\y (dott. Ciro PIGNATELLI
lﬂﬂmmna & T :

Ente Parco nazionale dell’ Arclpelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (OT)

C'F' 91019760908 MINISTERO DELL'AMBIENTE

Tel 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalenapark.it =R VTRV A DEL TERRITON S PREMARS




